
年間４回の“にこにこハッピーデー”は受付１０：１０、活動時間１０：３０～１１：３０、 

遊戯室または芝生広場にて行います。終了後も１２：００までは、お子様と一緒に

遊んでいただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

開門時間 活動時間 火 水 金 

９：１０ ９：20 ～ 10：30 １組 ３組 ５組 

10：４５ 10：50 ～ 12：00 ２組 ４組 ６組 

やきがや幼稚園未就園児教室 

『わかば組』のご案内 

『わかば組』で、子供も大人もお友達をつくろう！ 

「子供を幼稚園に入れたいけど、お友達をつくれるかな？」 

「子育てのあんな悩みやこんな不安、みんなはどうしているんだろう？」 

そんなお子様も保護者様も同時にお友だちをつくることができるのが、 

週１回少人数制の未就園児教室『わかば組』です。 

対  象： 誕生日が令和５年４月２日から令和６年４月１日までのお子様 

形  式： 前期（５月～９月）は親子一緒に、後期（１０月～３月）はお子様のみ 

で行います。 

日  時： 毎週火・水・金曜日のうちの１回  

          上記の他に、わかば組全クラス合同で行う“にこにこハッピーデー”を 

年間で４回開催します。(詳細はわかば組初回の年間予定表をご覧ください。) 

※本園体育主任と一緒に、遊戯室または芝生広場にて、親子で体を動かしながら遊ぶ日となります。 

なお、“にこにこハッピーデー”のある週は、保育室で行う通常クラスはありません。 

定  員： １クラスあたり最大 12名まで 

場  所： 幼稚園棟１階保育室 『わかば組』 

持ち物： 名札、ネームプレート、上履き（親子）、カラー帽子、水筒、着替えなど  

※ 名札・ネームプレート・カラー帽子は初回参加時にお渡しいたします。 
既に同じ物をお持ちの方は、そちらをお使いいただけます。 

名札(黄緑色のひよこ型)ネームプレート(紐は緑色)カラー帽子(黄緑色)です。 

保育料： 前期  １４,000 円(全１４回)  後期  ３２,000 円(全１６回) 

        ※ 前期・後期共に初回時に全期間分お支払いいただきます。 

入会金： 5,000 円 

申  込： 詳しくは、裏面をご参照ください。 

クラス一覧 

 



Q. 服装はどうすればよいですか？ 

A. 園庭遊びも行いますので、保護者様・お子様共に運動靴、動きやすい服装でご参加ください。 
 
Q. 園バスの運行はありますか？ 

A. 園バスの運行はありません。お車や自転車などでお越しください。 

なお、当園の駐車スペースは 50台以上ありますので、ご安心ください。 
 
Q. 入会金は前期・後期共に支払わなければなりませんか？ 

A. 前期でお支払いいただいている人に関しては、後期は入会金を頂戴しません。 
 
Q. 途中でのクラス変更をすることはできますか？ 

A. 定員など状況によりますので、まずは職員までご相談ください。 
 
Q. ５月以降の入会や途中で退会することはできますか？ 

A. 承ります。当園へご連絡ください。 

また、保育料の請求・払戻は回数単位でのご精算となりますので、ご了承ください。 

なお、解約時の入会金や教材等の返金、欠席による返金は致しかねます。 
 
Q. “にこにこハッピーデー”は、毎回申し込みが必要ですか？ 

A. わかば組にご入会された方は、申し込みの必要はありません。 

なお、わかば組の活動に含まれておりますので、可能な限りご参加ください。 

※わかば組にご入会されていない方も、６月と９月の“にこにこハッピーデー”にはご参加いただけます。 

その場合には、事前にお電話でのお申し込みと参加費１５００円／回(保険代含む)が必要となります。 
 
Q. 『わかば組』は、やきがや幼稚園への入園を決めている人しか参加できませんか？ 

A. 前期５月～9月までは、どなたでも参加できます。 

後期１０月以降は、入園を決めている人のみの受付となりますので、ご了承ください。 
 
Q. １組と４組など、『わかば組』に重複しての参加はできますか？ 

A. 複数クラスの参加はできかねます。 

 
 

 前期申込方法と今後の流れ 

《 令和８年３月１5日（日）まで 》      

下記 URL または右側のQR コードより、『わかば組』の申込申請を        

行っていただきます。 

https://forms.gle/fi9zQg8nGySwX3ip9 

 

※質問内でお好きな６ケタの番号を入力する項目がございますが、先頭に『０』は使用できません。 

また、『１１１１１１』や『１２３４５６』、など、重複する可能性のある番号は避けてください。 

クラス発表時に、この番号で表記しますので、番号をお忘れにならないよう、ご注意ください。 

《 令和８年３月下旬～４月上旬 》 

      お申込情報をもとにクラスを決定し、当園ホームページにて発表いたします。 

クラスと初回の内容や持ち物などの詳細も掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。 

《 令和８年５月１２日（火）、１３(水)、１５(金) 》 

      わかば組の第１回目となります。入会金、保育料のお支払いや教材のお渡し等を行います。 

よくあるご質問 

八木ヶ谷幼稚園 

船橋市八木が谷２－18－１ 

047－447－6729 

https://forms.gle/fi9zQg8nGySwX3ip9

